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Жобаның сипаттамасы  

20 миллион АҚШ долларына дейінгі сома артықшылықты талап ету құқығымен берілетін несие 

(«Қарыз») – Банктің қолданыстағы клиенті болып табылатын «Борусан Макина Қазақстан» ЖШС-

не («БМҚ») ұсынылады. Несие екі траншпен беріледі: 10 миллион АҚШ доллары көлеміндегі 

міндетті транш («1-транш») және 10 миллион АҚШ доллары көлеміндегі міндетті емес транш («2-

транш»).  

  

Жобаның мақсаттары  

БМК-ні Қаржыландыру Карағанды қаласындағы, Қазақстан, Компоненттерді қайта құру 

орталығын («КҚҚО») капиталдық инвестициялар және айналым қаражатын толықтыру арқылы 

одан әрі кеңейтуге бағытталады. Жоба экологиялық болып саналады, себебі барлық 

қаржыландыру тұйық цикл экономикасы практикасына бағытталған.   

  

  

Орналасқан жері:   

Жоба   нөмірі:       

Коммерциялық сектор:      

   Мемлекеттік/жекеменшік:    

Экологиялық санаты   
 
     

Бекіту күні:        

Мәртебесі    

Жоба түйіндемесінің 
ағылшын тілінде 
жарияланған күні: 

 

        

       

ҚАЗАҚСТАН   

56778   

Бөлшек сауда   

ЖЕКЕМЕНШІК   

B   

18.11.2025 
     

Бекітілді   

20.11.2025 

    

  
Ақпаратқа қол жеткізу туралы директиваның 1.4.2 
(iii) бөліміне сәйкес: «Директорлар кеңесі бекіту 
өкілеттігін берген Банк басшылығы бекіткен 
жобалар үшін PSD ЕҚДБ құру туралы келісімнің 13 
(iii) бабына сәйкес Банктің мүше еліне тиісті 
қарсылықсыз хабарлама кезеңінің басында 
жариялануы тиіс». 
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Өтпелі процеске әсері 

Өтпелі процеске күтілетін әсерді балмен бағалау: 60  

Өтпелі процеске әсерінің негізгі сапасы: экологиялық тұрақтылық (GET-Direct track). КҚҚО 

инвестициялары компанияға жабдықты, қосалқы бөлшектерді және механизмдерді жөндеу мен 

қайта құру қызметтерінің ауқымы мен көлемін кеңейтуге мүмкіндік береді, бұл олардың қызмет 

ету мерзімін ұзартып, тұйық цикл экономикасы аспектілерін қолдайды.  

  

Клиент туралы ақпарат  

«БОРУСАН МАКИНА ҚАЗАҚСТАН» ЖШС  

«БМҚ» ЖШС Қазақстанда Caterpillar ауыр техникасын дистрибуциялау, сату және сервистік 

қызмет көрсетумен айналысады. БМҚ Caterpillar ауыр техникасы, энергетикалық жүйелер, 

қосалқы бөлшектерді дистрибуциялау және осы өнімдерге қызмет көрсету саласында жұмыс 

істейтін Borusan Makina ve Guc Sistemleri Sanayi ve Ticaret A.S. («BMGS») компаниясының 100% 

еншілес компаниясы болып табылады.  

  

ЕҚДБ қаржыландыру   

20 000 000,00 АҚШ доллары  

БМҚ-ға 20 миллион АҚШ долларына дейінгі артықшылықты талап ету құқығымен берілетін несие. 

Несие екі транштан тұрады: әрқайсысы 10 миллион АҚШ долларын құрайтын міндетті және 

міндетті емес транш. Әрбір транш келесі мақсаттарды қаржыландыруға мүмкіндік береді: (i) 

Компоненттерді қайта құру орталығын («КҚҚО») жаңғырту және АТ жүйелерін жаңарту үшін 

Қарыз алушыға теңге баламасында берілетін 5 млн АҚШ долларына дейінгі капиталдық 

шығындар; (ii) КҚҚО-ға арналған қойма қорларын толықтыру мақсатында айналым қаражатын 

қаржыландыруға 5 млн АҚШ долларына дейінгі қаражат. Несие BMGS компаниясы тарапынан 

кепілдендіріледі.  

  

Жобаның жалпы құны  

20 000 000,00 АҚШ доллары  

  

Қосымша әсер  

i) ЕҚДБ жобаны құрылымдау үшін қажет және орташа нарықтық деңгейден жоғары шарттарды 

ұсынады; ii) ЕҚДБ нарықта қолжетімсіз жергілікті валютада қаржыландыру ұсынады.  
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Экологиялық және әлеуметтік мәселелер 
  

Жоба Экологиялық және әлеуметтік (ЭжӘ) саясаты 2024 бойынша B санатына жіктеледі. Жоба 

капиталдық және операциялық мақсаттар үшін пайдаланылатын екі транштық қаржыландыруды 

қарастырады; капиталдық шығындар - КҚҚО орталығын жаңғырту және жаңа жабдық сатып алу, 

соның ішінде АТ жүйелерін жаңарту; операциялық шығындар - КҚҚО үшін қойма қорларын 

толықтыру. Қоршаған ортаға және әлеуметтік салаға төнуі мүмкін кез келген әлеуетті теріс әсер 

объектінің ерекшелігіне байланысты болады және мақсатты жұмсарту шаралары арқылы 

басқарылуы мүмкін. БМҚ - қолданыстағы клиент және алдыңғы мәміле бойынша ЭжӘ тиісті 

тексеруі (ЭжӘТТ) компанияның еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті қорғау, атмосфералық 

шығарындылар, қалдықтарды басқару, жұмыс күшін басқару және жеткізу тізбегі сияқты негізгі 

салаларда ЭжӘ талаптарын едәуір дәрежеде сақтайтынын анықтады. Қазіргі ЭжӘТТ алдыңғы 

жылдың экологиялық және әлеуметтік есебін шолуына және қолданыстағы Экологиялық және 

әлеуметтік іс-қимыл жоспарын (ЭӘIҚЖ) іске асырылуына бағытталды. Бұл жобаның күрделі 

шығын сипатына байланысты, қолданыстағы нысанды физикалық кеңейту үшін жер телімін 

сатып алуға қатысты тәуекелдерден бөлек, жабдықтау тізбегі, мердігерлерді басқару, жаңа 

өндірістік цехтардағы еңбек және жұмыс жағдайлары, еңбекті қорғау және қауіпсіздік, қозғалысты 

басқару және алдыңғы мәмілелер аясында бағаланған мүдделі тараптармен өзара әрекеттесу 

мәселелерімен қатар, тиісті тексеру компанияның цифрландыру компонентіне қатысты 

мәселелерді бағалауды да қамтыды.  

БМҚ - Түркияның ірі конгломераттарының бірінің еншілес компаниясы, ол ауыл шаруашылығы 

және инфрақұрылым саласындағы ірі инвестициялық жобаларда пайдаланылатын ауыр 

техниканы маркетингтеу, сату және сервистік қызмет көрсетумен айналысады және Caterpillar 

компаниясының бірегей сертификатталған техникалық қызмет көрсету орталығын басқарады. 

ЭӘЖТТ БМҚ-ның жергілікті нормативтік актілерге жалпы сәйкес келетінін және Банктің 

экологиялық және әлеуметтік талаптарына сай осы жобаны іске асыру үшін жеткілікті ЭжӘ 

әлеуетке ие екенін растады. Компанияда ЭжӘ менеджмент жүйесі енгізілген және ISO 45001 

және 14001 стандарттары бойынша сертификатталған. Жоба қолданыстағы өндірістік аумақтар 

шеңберінде орналасқан және оларда құрылыс пен пайдалану үшін қажет барлық рұқсат 

құжаттары бар.  

Еңбекті қорғау және кадрлық саясат саласында тиісті шаралар қабылдануда. БМҚ-да 

қызметкерлер мен мердігерлерге қолданылатын корпоративтік әдеп кодексі, сондай-ақ өндірістік 

қызметкерлерге арналған шағымдарды қарау механизмі бар. Компания бұрын келісілген ЭӘIҚЖ 

іске асыруда қанағаттанарлық прогресске қол жеткізді, алайда жаңа жобаға қойылатын ЭжӘ 

талаптарына сәйкестікті қамтамасыз ету үшін ЭжӘ саясатына қосымша іс-қимылдар енгізіледі, 

оның ішінде мердігерлерді басқару жөніндегі ережелер, сондай-ақ жеке деректерді өңдеу және 

киберқауіпсіздікке қатысты шаралар бар. Жаңартылған ЭӘIҚЖ Директорлар кеңесіне 

ұсынылғанға дейін клиентпен келісіледі.   

Банк Компания қызметін ЭжӘ саласындағы жыл сайынғы мониторингтік есептер арқылы 

бақылауды жалғастырады.  
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Экологиялық бағалау  

Париж келісімімен сәйкестік  

Жоба ЕҚДБ-ның тікелей қаржыландырылатын инвестицияларын Париж келісімімен 

сәйкестендіру тәсіліне сәйкес, Париж келісімінің бейімделу және салдарын азайту мақсаттарына 

сай айқындалды.  

Жоба салдарын азайту мақсаттарына сәйкес келеді, себебі ол «энергияны көп қажет етпейтін 

өнеркәсіп» санаты бойынша бірлескен Көпжақты даму банктерінің сәйкестік тізімінде 

көрсетілген. Жоба сондай-ақ бейімделу мақсаттарына сәйкес келеді, өйткені онда айтарлықтай 

физикалық климаттық тәуекелдер жоқ және ұлттық бейімделу немесе климаттық тұрақтылық 

саясатына қайшы келмейді.  

«Жасыл» қаржыландыруды анықтау  

ЕҚДБ қаржыландыруының 100%-ы «жасыл» қаржыландыру ретінде жіктеледі, себебі ол басқа 

экологиялық мақсаттарға қол жеткізуге бағытталған қызметті қолдайды. Бұл жіктеу ЕҚДБ 

инвестицияларын «жасыл» қаржыландыруға жатқызу әдіснамасына және 4.70-бөлімнің 4.3-

кестесінде көрсетілген нақты нұсқаулықтарға, Табиғатты қорғау қызметінің басқа түрлерінің оң 

тізімі, 2.4 санатқа  - Тұйық цикл экономикасына көшу (GET әдіснамасы бойынша) - сәйкес 

жасалды.  

  

Техникалық ынтымақтастық және гранттық қаржыландыру  

қолданылмайды  

  

Компанияның байланыс ақпараты  

Гамзе ЭРГУТ  
gergut@borusan.com 
+902123935563 
https://www.borusancat.com/tr  

Gebze Organize Sanayi Bölgesi 1500. Sokak, No: 1501  

  

Жобаның түйіндемесінің соңғы рет жаңартылған күні 

 

Өтпелі кезеңді түсіну  

ЕҚДБ-ның өтпелі процеске әсерді бағалау тәсілдемесі туралы қосымша ақпарат мына жерде 

қолжетімді  

Коммерциялық мүмкіндіктер   

Коммерциялық мүмкіндіктер немесе сатып алулар туралы білу үшін  клиенткомпаниямен 

байланысыңыз.  

https://www.borusancat.com/tr
https://www.borusancat.com/tr
https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
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ЕҚДБ-ның коммерциялық мүмкіндіктері (сатып алумен байланысты емес) мәселелері жөнінде:  

Тел.: +44 20 7338 7168  

Email: projectenquiries@ebrd.com бойынша хабарласыңыз.  

Мемлекеттік сектордың жобалары туралы ақпаратты ЕҚДБ сатып алулары сайтынан табуға 

болады:  

Тел.: +44 20 7338 6794  

Email: procurement@ebrd.com   

 

Жалпы сұраныстар  

Нақты сұраныстарды ЕҚДБ сұраныстар нысанын пайдаланып жолдауға болады.  

Экологиялық  және әлеуметтік саясат (ЭӘС)  

ЭӘС және онымен байланысты Жобаларды іске асыруға қойылатын талаптар (ІАТ) ЕҚДБ 

«экологиялық жауапты және тұрақты дамуға» жәрдемдесу бойынша өз міндеттемелерін 

орындайтын тәсілдерді айқындайды. ЭӘС пен ІАТ-қа клиенттер үшін ұлттық заңнаманың 

жұртшылықты хабардар етуге қатысты қолдануға келетін талаптарын орындау бойынша, сонымен 

қатар мүдделі тараптардың мәселелері мен шағымдарын, соның ішінде клиенттің және жобаның 

экологиялық және әлеуметтік тиімділігіне қатысты мәселелер мен шағымдарын қабылдау және 

оларды шешуге жәрдемдесу үшін шағым беру және қарау механизмін құру бойынша арнайы 

ережелер кіреді. Жобаның экологиялық және әлеуметтік тәуекелдері мен әсерлерінің сипатына 

және ауқымына сәйкес, ЕҚДБ өз клиенттерінен мән-жайларға қарай, жобалармен байланысты 

тәуекелдер мен әсерлер туралы  ақпаратты ашуды немесе мүдделі тараптармен мазмұнды 

консультациялар жүргізуді, сонымен қатар олардың түсіндірулерін ескеруді қосымша талап етеді7  

ЕҚДБ-ның бұл мәселе бойынша іс-тәжірибесі туралы анағұрлым нақтырақ ақпарат ЭӘС-та 

баяндалған.  

Адалдық және белгіленген нормаларды ұстану  

ЕҚДБ-ның корпоративтік әдепті бақылау бөлімі (КӘББ)  адал басқаруды ынталандырады және 

Банктің бүкіл қызметінің озық халықаралық іс-тәжірибеге сай ең жоғары адалдық стандарттарына 

сәйкестігін қамтамасыз етеді.  Жобалардың Банктің беделі үшін қабылдауға келмейтін тәуекелдер 

болып табылмайтындығын кепілдендіру үшін,  Банктің клиенттерінің барлығына қатысты 

адалдықты кешенді тексеру жүргізіледі. Банк проблемаларды жобаны бекіту және бағалау 

кезеңдерінде айқындау және шешу Банк операцияларының адалдығын қамтамасыз етудің 

анағұрлым тиімді құралы болып табылады деп санайды. Осы қорғау шараларында, сонымен 

қатар жобалардың инвестициядан кейінгі кезеңдерінде адалдық тәуекелдерін мониторингтеу 

процесінде КӘББ  шешуші рөл атқарады.  

КӘББ сонымен қатар ЕҚДБ қаржыландыратын жобалардағы алаяқтық, сыбайлас жемқорлық және 

заңсыз әрекеттер туралы арыздарды тексеру үшін жауап береді.  Алаяқтық пен сыбайлас 

жемқорлық фактісі туралы күдігі бар банктегі, сол сияқты одан тысқарыдағы кез келген тұлға 
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Корпоративтік әдепті бақылау бөлімінің Басшысына compliance@ebrd.com электрондық 

мекенжайына жазбаша хабарлама жіберуі тиіс. Көрсетілген мәселелердің барлығын КӘББ 

кейіннен шаралар қабылдау үшін қарайды. Хабарламалардың барлығы, соның ішінде бейесімді 

хабарламалар да қаралады. Хабарламалар Банктің немесе Банк операциялары жүргізілетін елдің 

кез келген тілінде қалдырыла алады. Ұсынылған ақпарат негізделген болуы тиіс.  

 

Ақпаратқа қолжетімділік саясаты (АҚС)   

АҚС 2020 жылғы 1 қаңтардан бастап күшіне енгеннен кейін ЕҚДБ-ның хабардар ету және Банк 

стратегияларын, саясаты мен операцияларын анағұрлым тереңірек түсінуге және білуге 

жәрдемдесу мақсаттарында мүдделі тараптармен өзара ықпалдасу бойынша ЕҚДБ процедурасын 

анықтайды.  ЕҚДБ сайтындағы қолжетімді ақпарат туралы мәліметтер алу үшін Ақпаратқа 

қолжетімділік саясаты парақшасын қараңыздар.  

Нақты ақпаратқа сұранысты ЕҚДБ сұраныстар нысанының көмегімен  жасауға болады.  

Жобалар бойынша есеп беретін тәуелсіз орган (ЖЕБТО)  

 

Егер экологиялық, әлеуметтік саладағы мәселелерді немесе жұртшылықты хабардар ету 

мәселелерін шешу бойынша Клиенттің немесе Банктің шаралары күтілгендей нәтижелер 

әкелмесе (мысалы, Клиенттің шағымдарын берудің және қараудың жобалық механизмі арқылы 

немесе Банктің басшылығымен тікелей өзара ықпалдасу арқылы), жеке тұлғалар мен ұйымдар өз 

мәселелерін ЕҚДБ-ның Жобалар бойыша есеп беретін тәуелсіз органы (ЖЕБТО) арқылы шешуге 

талпыныс жасай алады.  

ЖЕБТО Банкпен қаржыландырылатын қандай да бір объект зиян келтірді немесе келтіруі мүмкін 

деп санайтын жеке тұлғалардың немесе ұйымдардың өтініштерін тәуелсіз қарауды жүргізеді. Бұл 

орган  әлеуметтік саланың, экологияның және жұртшылықты хабардар етудің жобамен 

байланысты мәселелері бойынша мүдделі тараптар арасындағы келіспеушіліктерді еңсеруге 

ықпал етуді;  

Экологиялық және әлеуметтік саясаттың талаптарын және осы жобаға жататын Ақпаратқа 

колжетімділік саясатының ережелерін Банктің орындайтынорындамайтындығын анықтауды; 

сонымен қатар, қажет болған жағдайда, аталған нормативтік құжаттарды ұстану Банк тарапынан 

орындалмай отырған жағдайларды қарауды және келешекте мұндай жағдайларды болдырмауды 

көздейді.  

IPAM және оның мандаты туралы; қалай қайта қарау Сұранысын тапсыру туралы көбірек мәлімет 
білу үшін Жобалар бойынша есеп беретін тәуелсіз органның веб-сайтына кіріңіз; немесе IPAM 
туралы және сұранысты қалай тапсыру керектігі жөнінде нұсқаулық пен қосымша ақпарат алу үшін  
үшін IPAM-ға ipam@ebrd.com электрондық поштасы арқылы хабарласыңыз.  
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